ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2021 г. № 136-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 21.04.2020 г. № 168-П/АДМ
«Об утверждении Краткосрочного плана
реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах в Златоустовском
городском округе на 2019 - 2021 годы»

Руководствуясь Законом Челябинской области от 27.06.2013 г. № 512-30
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской
области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 21.04.2020 г. № 168-П/АДМ «Об утверждении Краткосрочного плана
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах в Златоустовском городском округе
на 2019-2021 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1) в разделе II «Паспорт Краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
в Златоустовском городском округе на 2019-2021 гг.» (далее - Паспорт
краткосрочного плана) строку «Важнейшие целевые индикаторы и показатели»
приложения изложить в следующей редакции:

Важнейшие целевые индикаторы
и показатели

Проведение капитального ремонта
общего имущества в 46
многоквартирных домах, в том числе
по годам:
2019 год - 9 видов ремонта общего
имущества в 3 многоквартирных
домах;
2020 год - 12 видов ремонта общего

Вр-166407

имущества в 29 многоквартирных
домах;
2021 год — 12 видов ремонта общего
имущества в 43 многоквартирных
домах;
2019-2021 годы - 1 вид ремонта
общего имущества в 2
многоквартирных домах.

2) в разделе II «Паспорт Краткосрочного плана» строку «Ожидаемые
конечные результаты реализации краткосрочного Плана и показатели
социально-экономической эффективности» приложения изложить
в следующей редакции:

Ожидаемые конечные результаты
реализации краткосрочного Плана

и показатели социально-
экономической эффективности

Проведение капитального ремонта
общего имущества в 46
многоквартирных домах,
расположенных на территории
Златоустовского городского округа.

3) раздел «I. Общие положения» Паспорта Краткосрочного плана
приложения изложить в новой редакции:

В соответствии с утвержденным Постановлением Правительства
Челябинской области от 21.05.2014 г. № 196-П «О региональной программе
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
Челябинской области на 2014 - 2043 годы» в краткосрочный План реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов в Златоустовском городском округе
на 2019-2021 годы (далее — План) включено проведение капитального
ремонта общего имущества в 46 многоквартирных домах общей площадью
97 289,27 кв. метров, в том числе:

I этап 2019 год - 3 многоквартирных дома общей площадью
7 155,8 кв. метров;

II этап 2020 год - 29 многоквартирных домов общей площадью
57 468,07 кв. метров;

III этап 2020-2021 годы - 43 многоквартирных дома общей площадью
91 323,01 кв. метров;

2019-2021 годы - 2 многоквартирных дома общей площадью
16 384,2 кв. метров._________

4) раздел «II. Ресурсное обеспечение краткосрочного Плана реализации»
Паспорта Краткосрочного плана приложения изложить в новой редакции:

1. Объем финансирования краткосрочного плана реализации
на 2019 - 2021 годы составляет 240 648 107,43 рублей, в том числе:

Вр-166407

-I этап 2019 год - 9 видов ремонта общего имущества в 3
многоквартирных домах на сумму 5 088 450,90 рублей;

- II этап 2020 год - 12 видов ремонта общего имущества в 29
многоквартирных домах на сумму 49 877 137,27 рублей;

-III этап 2020-2021 годы - 12 видов ремонта общего имущества в 43
многоквартирных домах на сумму 185 682 519,3 рублей;

- 2019-2021 годы - 1 вид ремонта общего имущества в 2
многоквартирных домах на сумму 13 818 993,81 рублей.

2. Реестры многоквартирных домов по видам ремонта приведены
в приложении 2, 4, 6, 8 к краткосрочному Плану.__________________________

5) пункт 1 раздела III. «Организация управления и механизм реализации
краткосрочного Плана» приложения изложить в новой редакции:

1. Перечень многоквартирных домов приведен в приложениях 1, 3, 5, 7
к краткосрочному Плану.____________________________

6) в пункте 1 раздела IV. «Ожидаемые результаты реализации плана»
приложения цифры «89 169,17» заменить цифрами «97 289,27»;

7) таблицу 1 в пункте 2 раздела IV. «Ожидаемые результаты реализации
плана» приложения изложить в следующей редакции:

№
п/п

Индикаторы
по направлениям

Единицы
измерения

План

2019-2020
год 2020 год 2021 год 2019-2021

год
1 Общая площадь

отремонтированных
многоквартирньк

домов

кв. метров 7 155,8 57 468,07 91 323,01 16 384,20

2 Количество
капитально

отремонтированных
домов

единиц 3 29 43 2

8) раздел V. «Сроки реализации краткосрочного Плана региональной
программы» приложения изложить в следующей редакции:

Реализация краткосрочного Плана предусматривается в течение
2019-2021 годов в рамках выполнения условий Федерального закона
№ 512-30 оказание финансовой помощи собственникам помещений
многоквартирных домов по софинансированию проведения капитального
ремонта многоквартирных домов, согласно перечню, по приложениям 1,3,5,7
к краткосрочному Плану.___________

9) пункт 4 раздела VIII. «Система мероприятий краткосрочного Плана
региональной программы» приложения изложить в следующей редакции:

Вр-166407

4. Средства на проведение капитального ремонта в 2019 - 2021 годах
на многоквартирные дома распределяются в соответствии с приложениями
2, 4, 6, 8 к краткосрочному плану.______________________________________

10) приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 1);
11) приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре
Бобылева В.В.

Глава
Златоустовского городского окру:

^СТОВС/Й

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ
ВО.ПР0СШ

М.Б. Пекарский

Вр-166407

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 17.03.2021 г. № 136-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к краткосрочному плану реализации региональной

программы капитального ремонта

Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых планируется осуществить в рамках III этапа Плана за счет средств
обязательных взносов собственников

№
п/п

Адрес многоквартирного дома

Год

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

1

1

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о д
ом

а,
 в

се
го Площадь помещений

многокввртирпого дома

11 ^
|||

С
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ат
ы

ю
го

ре
м

он
та
 ст

а
сч

ет
 об

яз
ат

ел
ьн

ы
х

вз
но

со
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в)

П
ла

но
ва

я
да

та
 за

ве
рш

ен
ия
 р

аб
от

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

.

за
ве

рш
ен

ия
 п

ос
ле

дн
ег

о
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

в
та

м
 ч

ис
ле
 х

ил
ы

х
по

м
ещ

ен
ий

, н
ах

од
ящ

их
ся

в
со

бс
тв

ен
но

ст
и

гр
аж

да
н

кв. метров кв. метров кв. метров человек рублей

1 2 5 6 9 10 11 12 13

1940 деревянные 389.10 330.30 330.30 14 730 337,10 2020-2021

2 1953 кирпичные 2 377.30 1 601.60 1 211.40 41 1 294 673,45 2020-2021

3 1951 кирпичные 1 280.50 1 177.00 995,80 49 204 412,11

1925 смешанные 238.10 238,10 238.10 14 1 474 556,73 2020-2021

1925 смешанные 225,70 225,70 225,70 19 1 458 499,46

1925 кирпичные 234.90 234,90 234.90 12 1 70.3 482,46

1932 кирпичные 463.40 465,40 352.70 13

1928 кирпичные 1 028,60 973,20 973,20 43 852 791,00

1932 кирпичные 4 2 1 040.80 985,80 752.80 27 3 853 256,27 2020 - 2021

19.32 кирпичные 4 2 I 034.20 979,20 921.00 43 3 768 762,01

1959 кирпичные 2 1 839,70 1 635,90 1 635.90 66 650 557,33

1959 смешанные 4 4 2 943,40 2 679.40 2 14.3.10 119 3 795 800,44

1949 кирпичные 3 2 I 461.40 1 264,40 1 056,00 41 2 791 974.85

1949 кирпичные 2 2 755,60 677,50 677,50 32 .3 432 671.80 2020 - 2021

15 г. Златоуст, ул. им. Б.А. Ручьева, д. 11 1949 кирпичные 2 2 1 046,00 949,00 949.00 45 5 217 188,28 2020 - 2021

16 г. Златоуст. УЛ. им. Братьев Пудовкиных, д. 4 19.33 кирпичные 1 433,70 1 335,50 1 3.35.50 63 1 082 369,54 2020-2021

17 г. Златоуст. УЛ. им. Братьев Пудовкиных, д. 6 19.34 кирпичные 2 2 057.60 1 636.83 1 636.83 89 7 346 602,90 2020 - 2021

1929 кирпичные 4 4 509,00 3 962.20 2 499.80 155 14 279 704,73 2020 - 2021

19 1942 кирпичные 5 5 364,59 4 506.39 4 320.09 129 14 678 280,71 2020-2021

20 г. 3;1атоуст. ул. им. В.И. Ленина, д. 24 1941 кирпичные 3 2 1 325,30 1 053,50 1 053.50 37 4 901 827,00 2020 - 2021

1930 кирпичные .3 2 1 051.00 1 051,00 1 051.00 48 3 342 .373,55 2020 - 2021

г. Златоуст, УЛ. им. В.И. Ленина, л. 47 19.31 деревянные 3 2 3 574,29 1 164,10 1 164,10 56 3 770 803,61 2020 - 2021

1950 кирпичные 2 1 395.70 395.70 395.70 20 3 998 013.26 2020 - 2021

1949 смешанные 2 2 1 181.10 782.00 782,00 35 6 139 087.16 2020 - 2021

1953 кирпичные 5 8 8 579.24 6 814,70 6 814,70 244 49 144 664.99 2020 - 2021

1954 кирпичные 4 4 3 221.20 3 221,20 2 955.50 110 14 829 376,79 2020 - 2021

27 г. Златоуст. УЛ. им. Карла Маркса, д. 11 1952 кирпичные 5 8 7 812.30 7 082.40 5 547,20 205 30 862 745,79 2020 - 2021

1950 смешанные 3 3 1 956,90 1 872.80 1 141.60 46 2 610 8.35.23 2020 - 2021

1950 блочные 3 2 1 389,80 1 388,60 986.60 28 345 475,11 2020 - 2021

30 г. Златоуст. УЛ. им. Карла Маркса, д. 21 1951 кирпичные 3 4 2 448,70 2 194,.30 1 634,30 54 12 844 471,74 2020 - 2021

31 г. Златоуст, ул. им. Карла Маркса, л. 23 1950
каменные,
кирпичные

3 2 1 501,14 1 351,03 1 013.27 42 .3 939 904,81 2020-2021

32 г. Златоуст. УЛ. им. Карла Маркса, д. 37 1962 блочные 5 3 2 765,20 2 227,20 1 975.80 83 650 557,33 2020 - 2021

33 г. Златоуст, ул. им. Максима Горького, д. 1 1950
каменные,
кирпичные

4 3 2 457,20 2211,48 1 789,90 59 620 761.16 2020 - 2021

34 г. 3;штоуст. ул. им. Максима Горького, д. 4 1950
каменные,
кирпичные

3 2 1 5.34,80 1 401,30 1 343.50 33 620 761,16 2020 - 2021

35 г. Златоуст, УЛ. им. Максима Горького, д. 5 1950 кирпичные 4 3 2 709,00 2 438,10 2 094,40 78 1 428 798,84 2020-2021

36 г. Златоуст. УЛ. им. Н.Б. Скворцова, д. 9 1935 кирпичные 5 2 2 171.70 2014,10 1 717,20 85 1 428 798,84 2020-2021

37 г. Златоуст. УЛ. им. Риты Сергеевой, д. 5 1935 кирпичные 4 3 1 848,85 1 683,20 1 683.20 86 2 6.32 116,37 2020-2021

38 г. Златоуст, УЛ. им. Риты Сергеевой, д. 7 1935 кирпичные 4 3 1 807,90 1 642,85 1 642.85 61 2 615 808,59 2020-2021

39 г. Златоуст. УЛ. Косотурскаа, д. 5 19.35 кирпичные 5 3 2213,40 2 078.40 1 669,50 83 620 761,16 2020-2021

40 г. Златоуст. УЛ. Машиностроителей, д. 29 1960 кирпичные 5 2 1 553.40 1 390,20 1 390.20 67 4 214 924.06 2020 - 2021

41 г. Златоуст. УЛ. Октябрьскаа, д. 9 1948 кирпичные 4 5 4 593,10 4 102,10 3 6.34,10 154 165 465.17 2020-2021

42 г. Зштоуст, УЛ. Тссьминская 2-я, д. 111 1961 кирпичные 3 3 1 753,10 1 666.00 I 238.60 76 1 125 549,96 2020-2021

43 г. Златоуст. УЛ. Шоссейная 2*я. д. 31 1939 кирпичные 3 3 1 753.10 1 238,60 1 238,60 30 770 130,46 2020 - 2021

Итого по Златоустовскому городскому округу 91 323,01 78 323,18 68 446,94 2 834 225 682 705,87

ПРИЛОЖЕНИЕ2
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 17.03.2021 г. № 136-П/АДМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к краткосрочному плану реализации региональной

программы
Реестр многоквартирных домов по оказанию усл>т и выполнению работ (в рамках Ш этапа Плана)

1||

п
Р1

11
III
Ш

и

! I

\П

М!

т I

11

,•--!• Ч

■■Ш